UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-PTCNĐMST

V/v đề xuất khen thưởng trong hoạt

động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

năm 2025

   Đà Nẵng, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các phường, xã, đặc khu;

- Các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn thành phố;

- Các vườn ươm, tổ chức hỗ trợ khởi nghiệp;

- Các doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

Căn cứ Quyết định số 294/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của UBND thành

phố Đà Nẵng về việc phê duyệt các danh mục chuyên đề thi đua hàng năm thuộc

thẩm quyền khen thưởng của Chủ tịch UBND thành phố Đà Nẵng trong đó có

nội dung khen thưởng hàng năm trong hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo;

Ngày 11/02/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đã có Kế hoạch số 18/KH-

SKHCN về việc tổ chức thi đua, khen thưởng chuyên đề trong hoạt động khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2025, thời hạn gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về

Sở là trước ngày 15/12/2025. Sở cũng đã có Công văn số 293/SKHCN-QLCN

ngày 11/02/2025 về việc tổ chức thi đua, khen thưởng chuyên đề trong hoạt

động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2025 (đính kèm).

Để có cơ sở trình Chủ tịch UBND thành phố khen thưởng kịp thời đối với

các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hoạt động khởi nghiệp đổi mới

sáng tạo trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề

nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân có đề xuất khen thưởng đối với tập thể, cá

nhân, cụ thể như sau:

1. Tiêu chí đề xuất khen thưởng

Các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong việc thực hiện chuyên đề

về hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, cụ thể như sau:

a) Đối với tập thể

Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của

Nhà nước, tích cực triển khai các hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của

thành phố Đà Nẵng, bao gồm:

- Hoạt động thông tin, truyền thông, xây dựng và lan tỏa tinh thần, văn

hóa khởi nghiệp.

an
hv

d-
02

/1
2/

20
25

 0
9:

30
:5

8-
an

hv
d-

an
hv

d-
an

hv
d

2

- Hoạt động đầu tư, xây dựng Khu tập trung dịch vụ hỗ trợ khởi nghiệp,

phát triển cơ sở vật chất - kỹ thuật phục vụ hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo.

- Hoạt động tổ chức các sự kiện như: Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo; Cuộc thi khởi nghiệp; Cuộc thi sinh viên nghiên cứu khoa học; Hội thi sáng

tạo khoa học kỹ thuật, các sự kiện nổi bật khác về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo;

Hoạt động kết nối đầu tư có sức lan tỏa, ảnh hưởng lớn trong cộng đồng khởi

nghiệp; kết nối các nguồn lực, thành tố bên trong hệ sinh thái; kết nối các nguồn

lực trong nước và quốc tế,…

- Hoạt động xúc tiến thương mại hóa sản phẩm khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo.

- Hoạt động đào tạo, tập huấn, huấn luyện nâng cao năng lực và dịch vụ

cho các thành tố trong hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

- Hoạt động đầu tư, cho vay, tài trợ vốn vào các dự án, doanh nghiệp khởi

nghiệp đổi mới sáng tạo.

- Tham mưu ban hành các cơ chế, chính sách về khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo.

- Các dự án, doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thu hút được

nguồn lực đầu tư lớn từ các nhà đầu tư; tăng trưởng nhanh; giải quyết nhu cầu

việc làm; tạo ra giá trị gia tăng cho các ngành khác, đạt thành tích cao trong các

cuộc thi liên quan đến khởi nghiệp từ cấp tỉnh trở lên và các cuộc thi quốc tế.

- Các hoạt động khác hỗ trợ các thành tố trong hệ sinh thái khởi nghiệp

đổi mới sáng tạo phát triển.

b) Đối với cá nhân

Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của

Nhà nước, tích cực hoạt động xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo của thành phố Đà Nẵng. Tham gia và đóng góp tích cực trong các hoạt động

nêu tại mục 1 của văn bản này; Sáng lập hoặc các thành viên của các dự án,

doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới sáng tạo thu hút được nguồn lực đầu tư lớn từ

các nhà đầu tư; tăng trưởng nhanh; giải quyết nhu cầu việc làm; tạo ra giá trị gia

tăng cho các ngành khác; tích cực tham gia và đạt thành tích cao trong các cuộc

thi liên quan đến khởi nghiệp từ cấp tỉnh trở lên và các cuộc thi quốc tế.

2. Số lượng đề xuất

Mỗi cơ quan, đơn vị đề xuất tối đa cho 01 tập thể và 01 cá nhân có thành

tích xuất sắc trong hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

3. Thành phần hồ sơ

Hồ sơ đề xuất khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích trong hoạt

động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2025, bao gồm:

a) Công văn đề nghị khen thưởng cho tập thể, cá nhân;

an
hv

d-
02

/1
2/

20
25

 0
9:

30
:5

8-
an

hv
d-

an
hv

d-
an

hv
d

3

b) Báo cáo thành tích đề nghị khen thưởng theo mẫu đính kèm;

c) Các tài liệu, minh chứng cho thành tích đạt được;

d) Riêng đối với tập thể và cá nhân là người đứng đầu tổ chức, đề nghị gửi

kèm theo văn bản của cơ quan chức năng xác nhận doanh nghiệp không nợ thuế,

bảo hiểm xã hội và các văn bản khác có liên quan đến lĩnh vực hoạt động của

tập thể.

Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Sở khoa học và Công nghệ trước ngày

15/12/2025 để xem xét, tổng hợp trình Chủ tịch UBND thành phố.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo để các cơ quan, đơn vị được biết và

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/cáo);

- Ban Thi đua - Khen thưởng TP (để p/h);

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Các phòng, đơn vị: VP, Trung tâm HTKNĐMST;

- Lưu: VT, PTCNĐMST(Nhung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Sơn Phong

an
hv

d-
02

/1
2/

20
25

 0
9:

30
:5

8-
an

hv
d-

an
hv

d-
an

hv
d

Phụ lục I

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH ĐỀ NGHỊ TẶNG THƯỞNG BẰNG KHEN

CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ CHO TẬP THỂ

 (Kèm theo Công văn số       /SKHCN-PTCNĐMST ngày     tháng    năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Đà Nẵng)

ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

KHEN THƯỞNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ………., ngày …. tháng … năm …..

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ TẶNG BẰNG KHEN CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

(Về thành tích chuyên đề Thi đua trong hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

thành phố Đà Nẵng)

Tên tập thể đề nghị: Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, đậm

I. THÔNG TIN CHUNG

1. Đặc điểm, tình hình:

- Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện tử;

- Quá trình thành lập và phát triển;

- Cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức và viên chức

2. Chức năng, nhiệm vụ: Chức năng, nhiệm vụ được giao.

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

Báo cáo thành tích phải căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), các chỉ tiêu về năng

suất, chất lượng, hiệu quả … đã được đăng ký trong đợt phát động thi đua hoặc

chuyên đề thi đua; các biện pháp, giải pháp đạt được thành tích xuất sắc, mang lại

hiệu quả kinh tế, xã hội, dẫn đầu phong trào thi đua; những kinh nghiệm rút ra

trong đợt thi đua ….

Nếu là tập thể đơn vị sản xuất, kinh doanh phải nêu việc thực hiện nghĩa vụ

nộp ngân sách nhà nước; đóng BHXH cho người lao động; đảm bảo môi trường,

an toàn vệ sinh lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm (có trích lục và nội dung xác

nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền).

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

TRỰC TIẾP NHẬN XÉT, XÁC NHẬN

(Ký, đóng dấu)

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, đóng dấu)

XÁC NHẬN CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Ký, đóng dấu)

an
hv

d-
02

/1
2/

20
25

 0
9:

30
:5

8-
an

hv
d-

an
hv

d-
an

hv
d

Phụ lục II

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH ĐỀ NGHỊ TẶNG THƯỞNG BẰNG KHEN

CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ CHO CÁ NHÂN

 (Kèm theo Công văn số        / SKHCN-PTCNĐMST ngày       tháng     năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Đà Nẵng)

ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ

KHEN THƯỞNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ………., ngày …. tháng … năm …..

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

ĐỀ NGHỊ TẶNG BẰNG KHEN CỦA CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

(Về thành tích chuyên đề Thi đua trong hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

thành phố Đà Nẵng)

I. THÔNG TIN CHUNG

- Họ tên (Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, đậm):

- Sinh ngày, tháng, năm:                 Giới tính:           Quê quán:

- Nơi thường trú:

- Nghề nghiệp :

- Chức vụ (Đảng, chính quyền, đoàn thể):

- Đơn vị công tác:

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

Báo cáo thành tích phải căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), các chỉ tiêu về năng

suất, chất lượng, hiệu quả … đã được đăng ký trong đợt phát động thi đua hoặc

chuyên đề thi đua; các biện pháp, giải pháp đạt được thành tích xuất sắc, mang lại

hiệu quả kinh tế, xã hội, dẫn đầu phong trào thi đua; những kinh nghiệm rút ra

trong đợt thi đua ….

Nếu cá nhân là thủ trưởng đơn vị sản xuất, kinh doanh phải nêu việc thực hiện

nghĩa vụ nộp ngân sách nhà nước; đóng BHXH cho người lao động; đảm bảo môi

trường, an toàn vệ sinh lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm (có trích lục và nội

dung xác nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền).

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

XÁC NHẬN, ĐỀ NGHỊ

(Ký, đóng dấu)

NGƯỜI BÁO CÁO THÀNH TÍCH

(Ký, ghi rõ họ và tên)

XÁC NHẬN CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

 (Ký, đóng dấu)

an
hv

d-
02

/1
2/

20
25

 0
9:

30
:5

8-
an

hv
d-

an
hv

d-
an

hv
d

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T10:08:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Lê Thu Minh<minhdlt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T13:56:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Sơn Phong<phongls@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T15:01:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T15:01:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T15:01:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!